Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Studio 54 Bar & Diner B.V.

Gegevens onderneming

Studio 54 Bar & Diner B.V.

statutair gevestigd te Sittard-Geleen
KvK-nummer 60330532 KvK Limburg
gevestigd en kantoorhoudende:
6131 HH Sittard, Putstraat 31

Activiteiten onderneming

Horecabedrijf inclusief restaurantdiensten

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2014 € 43.639,00 € -18.251,00
2015 € 186.585,00 € -46.334,00

2016 € 129.216,00 € -38.672,26

Balanstotaal
€ 84.070,00

€ 52.659,00

10

29-04-2021
F.03/16/307
NL:TZ:0000008066:F001
20-09-2016

mr. P. Hoekstra
mr M.M.H.J. Rompelberg

14-08-2018
5

14-08-2018
5

14-08-2018

5


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=c8d67ce9-2a7f-e611-80d4-005056ac167e
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=5695a48b-f4d1-e411-8cab-005056ac0bc9

Toelichting financiéle gegevens

De ingevoerde gegevens van 2015 betreffen voorlopige cijfers. 14-08-2018
5

De cijfers van 2016 zijn gebaseerd op de aangeleverde kolommenbalans (t/m 26-02-2019

19-9-2016). 6

Gemiddeld aantal personeelsleden

5 14-08-2018

5

Boedelsaldo

€24.709,43 14-08-2018
5
€25.152,62 26-02-2019
6
€ 25.153,87 19-08-2019
7
€13.009,82 20-02-2020
8
€20.213,36 18-08-2020
=E
I € 8.063,34 29-04-2021

10



Verslagperiode

van
17-1-2018

t/m
14-8-2018

van
15-8-2018

t/m
26-2-2019

van
27-2-2019

t/m
19-8-2019

van
20-8-2019

t/m
20-2-2020

van
21-2-2020

t/m
18-8-2020

van
19-8-2020

t/m
29-4-2021

Bestede uren

Verslagperiode

5

6

10

totaal

Bestede uren

180 uur 35 min

25 uur 6 min

21 uur 33 min

22 uur 33 min

5 uur 24 min

21 uur 33 min

276 uur 44 min

14-08-2018

5

26-02-2019

6

19-08-2019

7

20-02-2020
8

18-08-2020
9

29-04-2021
10



Toelichting bestede uren

Verslagperiode 1: 101,42 14-08-2018
Verslagperiode 2: 36,75 5
Verslagperiode 3: 9,25

Verslagperiode 4: 10,67

Verslagperiode 5: 22,94

Dit betreft het vijfde openbare verslag.

Verslagperiode 6: 25,10 26-02-2019
6

Dit betreft het zesde openbare verslag. De verslagnummering is nu correct.

Dit betreft het eindverslag. 29-04-2021
10

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Historie van de activiteiten: 14-08-2018
Bij notariéle akte van 25 maart 2014 is de besloten vennootschap Studio 54 5

Bar & Diner B.V. gevestigd te Sittard opgericht. Sinds de oprichting exploiteert

de vennootschap in het centrum van Sittard een horecagelegenheid met

restaurantdiensten, alwaar in een hip decor luxe hamburgers worden

geserveerd.

Naast Studio 54 Bar & Diner B.V. exploiteert de directie nog twee andere
restaurants in het centrum van Sittard: Thai Phoon en Thai Garden. Deze staan
verder los van het faillissement.

Directie en organisatie van de gefailleerde:

Bestuurder en enig aandeelhouder van gefailleerde is de besloten
vennootschap B & L Holding B.V., gevestigd te 6131 BN Sittard, Walramstraat
34. B & L Holding wordt op haar beurt bestuurd door de heer S.W.C. Lim
(tevens enig aandeelhouder).

1.2 Lopende procedures

Gefailleerde is momenteel niet (meer) betrokken in aanhangige procedures. 14-08-2018
Voorafgaand aan het faillissement was gefailleerde in twee afzonderlijke 5
procedures gedagvaard wegens onbetaald gelaten geldschulden. Ten tijde van

de faillietverklaring stonden deze procedures reeds voor vonnis, zodat de

rechter in gewoon vonnis kon wijzen. In beide zaken zijn de vorderingen van

de eisende partijen - als zijnde niet weersproken - volledig toegewezen. Deze

vorderingen zijn ter verificatie bij de curator ingediend.



1.3 Verzekeringen

De afgesloten verzekeringen verleenden op de datum van het faillissement 14-08-2018
nog dekking. In overleg met de tussenpersoon worden deze verzekeringen, 5

zodra zij niet meer nodig zijn, beéindigd. Met betrekking tot gefailleerde lopen

inmiddels geen verzekeringen meer.

1.4 Huur
Met ingang van 1 oktober 2014 huurt gefailleerde de bedrijfsruimte gelegen 14-08-2018
aan de Putstraat 31 te Sittard. Verhuurder is de "Maatschap verhuur 5

onroerend goed Putstraat”. De huurprijs betreft € 30.000,00 excl. btw op
jaarbasis. In verband met de overname van de bedrijfsactiviteiten (zie hierna
bij paragraaf 3 en 6) is de huur met wederzijds goedvinden beéindigd op 29
december 2016.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is aangevraagd door de Ontvanger van de Belastingdienst / 14-08-2018
Midden- en Kleinbedrijf wegens openstaande aanslagen loonheffingen en 5
omzetbelasting.

Direct na de opening van het bedrijf eind 2014 werd er verlies geleden wegens
te hoge personeelskosten. De kosten zijn in 2015 teruggedrongen maar het
resultaat bleef tot het eind van dat jaar negatief. Door deze aanloopverliezen
ontstond er een (steeds grotere) betalingsachterstand in de betaling van
loonheffingen en omzetbelasting aan de Belastingdienst. In het kader van de
invordering is in 2015 door de Belastingdienst bodembeslag gelegd,
waartegen gefailleerde bezwaar heeft aangetekend.

Hoewel de bedrijfsresultaten sinds 2016 weer positief zouden zijn, werd de
betalingsachterstand bij de Belastingdienst niet (voldoende) ingelopen. Naar
eigen zeggen heeft de directie nog verschillende pogingen ondernomen om tot
een betalingsregeling te komen, maar de Belastingdienst bleek niet bereid hier
aan mee te werken.

Uiteindelijk heeft de Belastingdienst op 9 augustus 2016 het faillissement van
Studio 54 Bar & Diner aangevraagd. Aansluitend is op 20 september 2016 het
faillissement uitgesproken.

De directie van gefailleerde heeft tegen de faillietverklaring hoger beroep
aangetekend. Dit zal op 14 december a.s. door het gerechtshof te 's-
Hertogenbosch worden behandeld. De directie heeft uiteindelijk besloten het
hoger beroep in te trekken, waardoor het failissement definitief in stand is
gebleven (zie ook punt 6.1.).



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 14-08-2018
5 5
Toelichting

(nadien heeft hiervan 1 werknemer zelf ontslag genomen)

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 14-08-2018
8 5
Toelichting

Met de ontslagaanzegging heeft de curator enige tijd gewacht zodat de
toepasselijke opzegtermijn voor het personeel pas zou eindigen na de
uitspraak in het hoger beroep tegen de faillietverklaring. Indien de
opzegtermijn véor de uitspraak zou zijn geéindigd, zou wegens gebrek aan
personeel het bestaansrecht van de vennootschap op losse schroeven zijn
komen te staan en daarmee haar kansen op een gunstige uitkomst in hoger
beroep.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
17-11-2016 5

totaal 5

2.4 Werkzaamheden personeel

(Voor)overleg personeelsadministratie en directie, (voor)overleg UWYV, 14-08-2018
verstrekken algemene info faillissement en doorwerken. Verzoek toestemming 5
rechter-commissaris in verband met opzegging arbeidsovereenkomsten.

Ontslagaanzegging. Individuele dossiers werknemers: beantwoorden vragen.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De gefailleerde is géén eigenaar van onroerende zaken. 14-08-2018

5



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

n.v.t.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Horeca-inventaris € 21.000,00
totaal € 21.000,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Voornamelijk horeca inventaris zoals tafels, stoelen, barkrukken, zitbanken,
keukenapparatuur, muziek- en lichtinstallatie en overig (horeca)interieur en -
meubilair.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De inventaris kwalificeert als bodemzaak en zal derhalve door de curator
namens de fiscus worden verkocht.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie bedrijffsmiddelen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Horecavoorraad € 1.500,00
totaal € 1.500,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Beperkte hoeveelheid aan horecavoorraad. In verband met de (tijdelijke)
voortzetting van de bedrijfsactiviteiten worden deze voorraden verbruikt en
vervolgens weer aangevuld. De aankoop van nieuwe voorraden wordt
bekostigd uit de gegeneerde omzet.

Eris geen onderhanden werk aangetroffen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie (en op peil houden) van voorraden.

14-08-2018

5

14-08-2018
5

14-08-2018

5

14-08-2018

5

14-08-2018
5

14-08-2018

5



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Goodwill € 2.500,00

totaal € 2.500,00 €0,00

Toelichting andere activa

Intellectuele eigendommen zoals: handelsnaam, logo, URL, e-mailadres, 14-08-2018
telefoon- en faxnummer(s). 5

De goodwill, onder meer bestaande uit website, URL, facebookpagina,
telefoonnummers, logo’s en arbeidsovereenkomst e.d. is voor een bedrag van
€ 2.500,= verkocht.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventarisatie. 14-08-2018

5

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteuren € 0,00 € 0,00
Overige baten € 2.281,93 € 2.281,93

totaal € 2.281,93 €2.281,93 €0,00



Toelichting debiteuren

Overige baten: uit de faillissementsadministratie is gebleken dat gefailleerde 14-08-2018
op de dag voor haar faillietverklaring nog diverse betalingen per bank heeft 5
verricht. Hiervan zijn twee betalingen pas op de dag van het faillissement op

de rekeningen van de begunstigden bijgeschreven, zodat deze betalingen zijn

verricht op een moment dat gefailleerde niet langer beschikkingsbevoegd was.

Derhalve zijn deze twee betalingen ten bedrage van € 1.726,06 en € 547,56

bij de begunstigden teruggevorderd. Beide bedragen zijn inmiddels op de

boedelrekening ontvangen.

Uit de cijffers over 2016 is gebleken dat gefailleerde nog een vordering in 26-02-2019
rekening-courant heeft op de Maatschap Verhuur Onroerend Goed Putstraat 6

ad. € 1.837,13. De maatschap is inmiddels door de curator aangeschreven tot

betaling.

Dit heeft echter vooralsnog niet tot betaling geleid. 19-08-2019
7

De maatschap heeft voornoemde rekening-courantvordering verrekend met 20-02-2020

haar vordering wegens na faillissement verschenen huurtermijnen. 8

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek administratie, diverse correspondentie. 14-08-2018

5

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 6.634,87 14-08-2018
5

Toelichting vordering van bank(en)

Er is tot op heden niet gebleken van een lopend bankkrediet. Wel heeft de
curator ken-nis genomen van het vonnis van de rechtbank Limburg d.d. 5
oktober 2016, waaruit volgt dat de ING bank N.V. nog een vordering op
gefailleerde heeft van € 5.696,91 exclusief rente en kosten. Deze vordering is
op 14 oktober 2016 ter verificatie bij de curator ingediend.

Ten tijde van het faillissement beschikte gefailleerde over een klein positief
banksaldo op haar zakelijke ING-rekening.

Uit de bankafschriften bleek dat er op de dag van het faillissement nog enkele
uitgaande betalingen van de zakelijke bankrekening van gefailleerde waren
verricht. Gefailleerde was evenwel op dat moment niet meer
beschikkingsbevoegd. Aangezien de boedel door deze betalingen is
benadeeld, heeft de ING bank -op verzoek van de curator- de boedel hiervoor
schadeloos gesteld.



5.2 Leasecontracten

Er zijn tot dusverre geen leasecontracten aangetroffen. 14-08-2018

5

5.3 Beschrijving zekerheden

Voor zover bekend zijn er geen zekerheden aan de bank (of derden) verstrekt. 14-08-2018

5
5.4 Separatistenpositie
n.v.t. 14-08-2018
5
5.5 Eigendomsvoorbehoud
Jacobs Douwe Egberts Pro NL B.V. heeft een eigendomsvoorbehoud gemaakt 14-08-2018
ten aanzien van een in huur gegeven koffieapparaatincl. aan- en toebehoren. 5
Dit eigendomsvoorbehoud is inmiddels afgewikkeld.
5.6 Retentierechten
Niet aangetroffen. 14-08-2018
5
5.7 Reclamerechten
Er is geen beroep gedaan op het recht van reclame. 14-08-2018
5
5.8 Boedelbijdragen
14-08-2018
Toelichting
5
n.v.t.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Inventarisatie, onderzoek administratie, diverse correspondentie. Afwikkelen 14-08-2018
eigendomsvoorbehoud. 5

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

Na de faillietverklaring heeft de accountant van gefailleerde een
liquiditeitsbegroting op-gesteld waaruit blijkt dat voortzetting van de
bedrijfsactiviteiten een positief resultaat voor de boedel zal opleveren.
Derhalve heeft de curator met machtiging van de rechter-commissaris de
exploitatie tijdelijk voortgezet tot 1 november 2016. Op 1 november 2016
heeft de curator de rechter-commissaris geinformeerd over de tot dan toe
behaalde resultaten. Deze bleken sterk positief, mede vanwege het feit dat de
kosten aan personeel, verzekeringen en nutsvoorzieningen niet door de
boedel maar door B & L Holding B.V. gedragen worden.

Vanwege het positief behaalde resultaat heeft de rechter-commissaris zijn
machtiging tot voortzetting van de exploitatie verlengd tot en met 29
december 2016. Aldus worden de werkzaamheden uiterlijk tot en met
laatstgenoemde datum voortgezet. Rond laatstgenoemde datum moet
duidelijk worden of het faillissement wel of niet in stand blijft.

Na overleg met haar advocaat en de curator heeft de directie besloten het
hoger beroep in te trekken. Haar advocaat heeft het beroepschrift op 14
december 2016 formeel ingetrokken, waardoor het faillissement definitief in
stand blijft. De activa (inventaris, voorraad en goodwill) en activiteiten van
gefailleerde zijn met ingang van 30 december 2016 overgenomen door Studio
54 Bar & Burger B.V.

6.2 Financiéle verslaglegging

Van de door de boedel betaalde kosten ten behoeve van de voortzetting van
de exploitatie wordt door de curator een financiéle administratie bijgehouden.
Deze kosten worden telkens voldaan uit het aanwezige kasgeld, zodat het
verkrijgen van een boedelkrediet niet noodzakelijk is.

De totale boedelexploitatie - die heeft voortgeduurd tot en met 29 december
2016 - heeft een positief resultaat opgeleverd van circa € 26.000,=.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

(Laten) opstellen liquiditeitsbegroting. Overleg met rechter-commissaris,
leveranciers, opdrachtgevers, verzekeringstussenpersoon, diverse instanties
en werknemers over doorwerken. Diverse operationele werkzaamheden.

Doorstarten onderneming

14-08-2018

5

14-08-2018
5

14-08-2018
5



6.4 Beschrijving

Geinteresseerde partijen zijn alvast verzocht zich bij de curator te melden. Als 14-08-2018
door het hoger beroep het faillissement door het gerechtshof wordt vernietigd, 5

krijgt dit echter geen opvolging. Indien het faillissement in stand blijft zal de

curator in gesprek gaan met geinteresseerde partijen over de mogelijkheden

tot een overname van de activa en/of een voortzetting van de activiteiten.

Nadat de directie het hoger beroep tegen de faillietverklaring had ingetrokken
is zij met de curator in gesprek gegaan over de mogelijkheden van een
eventuele doorstart. Deze gesprekken hebben uiteindelijk tot een bieding
geleid, die met toestemming van de rechter-commissaris door de curator is
geaccepteerd.

Na ondertekening van de koopovereenkomst en betaling van de koopsom zijn
de activiteiten van gefailleerde met ingang van 30 december 2016 door de
doorstartende partij (Studio 54 Bar & Burger B.V.) voortgezet.

6.5 Verantwoording

De curator heeft diverse berekeningen en risico-inschattingen gemaakt, 14-08-2018
waaruit bleek dat het door-exploiteren totdat er duidelijk was of het 5
faillissement al dan niet in stand zou blijven, voor de boedel gunstig was. Over

deze berekeningen heeft de curator de rechter-commissaris geinformeerd,

waarna erin eerste instantie een machtiging tot doorwerken is verleend tot 1

november 2016. Toen aan het eind van deze periode bleek dat er een positief

resultaat voor de boedel was behaald, is de machtiging tot doorwerken

verlengd tot en met 29 december 2016 (einde opzegtermijn werknemers).

Van de verrichte werkzaamheden -in eerste instantie in afwachting van de
uitkomst van het hoger beroep en naderhand ter bevordering van het
realiseren van een overname- is door de curator een administratie
bijgehouden. Tevens heeft de curator de rechter-commissaris van het verloop
van de onderhandelingen ten behoeve van de overname en de afwegingen om
de exploitatie al dan niet voort te zetten tussentijds op de hoogte gesteld.

6.6 Opbrengst

€ 25.000,00 14-08-2018

5
Toelichting

€ 25.000,= excl. btw. (inventaris: € 21.000,= voorraad: € 1.500,= goodwill: €
2.500,=).

6.7 Boedelbijdrage

14-08-2018
Toelichting
5
n.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Diverse correspondentie. Onderhandelingen met de doorstartende partij, 14-08-2018

overleg met rechter-commissaris, opstellen persbericht. 5



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Door de directie van de gefailleerde vennootschap werden de ontvangsten en 14-08-2018
uitgaven bijgehouden. Vervolgens werd aan Van der Bergh accountants en 5
belastingadviseurs opdracht gegeven tot het samenstellen van

jaarrekeningen, bestaande uit de balans en de winst- en verliesrekening met

de toelichting. Voornoemde accountant heeft zich daarbij gebaseerd op de

door de vennootschap verstrekte gegevens. De verantwoordelijkheid voor de

juistheid en de volledigheid van de gegevens en voor de daarop gebaseerde

jaarrekening berust bij het bestuur van de gefailleerde vennootschap. In

zoverre lijkt aan de boekhoudplicht voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

Jaarrekening Studio 54 Bar & Diner B.V. 14-08-2018
EE

over het jaar: / Gedeponeerd op:

2014 / -

2015/ -

2016/ -

De jaarrekening over het boekjaar 2014 is tot op heden niet gedeponeerd.
Deponering van deze jaarrekening had evenwel uiterlijk 31 januari 2016
dienen te geschieden, zodat de voorgeschreven wettelijke termijn inmiddels
(ruimschoots) is overschreden.

Ingeval het faillissement in stand blijft zullen de jaarrekeningen over de
boekjaren 2015 en 2016 niet (meer) worden gedeponeerd. Het faillissement
blijft definitief in stand, zodat deze boekjaren niet meer zullen worden

gedeponeerd.
Aangezien de jaarrekening 2014 niet (tijdig) is gedeponeerd is er sprake van 29-04-2021
onbehoorlijk bestuur welke wordt vermoed een belangrijke oorzaak van het 10

faillissement te zijn geweest. Eris evenwel besloten om niet tot
aansprakelijkheidstelling over te gaan omdat de curator er rekening mee
houdt dat het bestuur het vermoeden zal kunnen weerleggen.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
n.v.t. 14-08-2018

5

7.4 Stortingsverplichting aandelen

P.M. 14-08-2018
5
Aan de stortingsverplichting is voldaan. 19-08-2019

7



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Nog in onderzoek.

De curator heeft de directie inmiddels herhaaldelijk gevraagd diverse stukken
bij hem aan te leveren. Vanwege privéomstandigheden is de directie hier naar
eigen zeggen nog niet aan toegekomen.

(14 augustus 2018)

De Directie blijft in gebreke met het aanleveren van de stukken, ook nadat de
curator heeft gewaarschuwd dat dit kan leiden tot strafrechtelijke vervolging
op grond van artikel 344 a Sr. Inmiddels is door de curator aangifte gedaan.

Toelichting
(26 februari 2019)
Inmiddels heeft de directie diverse stukken aangeleverd, waaronder

restaurantbonnen uitgeschreven tijdens de boedelperiode en gerangschikt per

doorgeéxploiteerde dag. Echter ontbreken nog de kassa-uitdraaien (periode
20-9-2016 t/m 31-12-2016), waardoor de curator nog altijd géén btw-aangifte
over de boedelperiode kan doen.

Toelichting

Vanwege het nog steeds niet aanleveren van de gevraagde
administratie/inlichtingen is de bestuurder, de heer Lim, opgeroepen voor een
faillissementsverhoor dat zal plaatsvinden op 16 september 2019.

Toelichting
Na het faillissementsverhoor werden de gevraagde stukken en inlichtingen
alsnog aangeleverd.

Toelichting
(18 augustus 2020)
Inmiddels heeft de curator btw-aangifte over de boedelperiode kunnen doen.

Toelichting

In het vijfde verslag van 14 augustus 2018 werd vermeld:

De Directie blijft in gebreke met het aanleveren van de stukken, ook nadat de
curator heeft gewaarschuwd dat dit kan leiden tot strafrechtelijke vervolging
op grond van artikel 344 a Sr. Inmiddels is door de curator aangifte gedaan.

(29 april 2021)
Voor zover bekend heeft de aangifte (nog) niet geleid tot strafrechtelijke
vervolging.

14-08-2018
ER
26-02-2019
EE
19-08-2019
& 7
20-02-2020
[ 8
18-08-2020
EEQ
29-04-2021
] 10



7.6 Paulianeus handelen

14-08-2018
Toelichting 5
Nog in onderzoek. Onder druk van het ingediende faillissementsverzoek heeft
gefailleerde vlak voor en op dag van het faillissement nog diverse betalingen
aan de Belastingdienst verricht. Hoewel deze betalingen verplicht zijn verricht
was op het moment van betaling bij de Belastingdienst bekend dat er een
faillissementsverzoek was ingediend, namelijk door de Belastingdienst zélf.
Daarom heeft de curator wegens faillissementspauliana de verrichte betalingen
aan de Belastingdienst bij aangetekende brief vernietigd en teruggevorderd.
Voor de rest heeft de curator de administratie nog in onderzoek.
De Belastingdienst heeft aan het betalingsverzoek van de curator gehoor
gegeven en de gevorderde bedragen aan de boedel afgedragen.
Voor de rest heeft de curator de administratie nog steeds in onderzoek.
(14 augustus 2018)
In het jaar voorafgaand aan het faillissement heeft gefailleerde een factuur
van Garage Rosbak te Sittard betaald terwijl deze factuur niet aan gefailleerde
was gericht. Gefailleerde heeft deze factuur ad. € 516,44 dan ook onverplicht
en om niet voldaan. De curator heeft de betaling daarom wegens
faillissementspauliana vernietigd en het betaalde bedrag bij Garage Rosbak
teruggevorderd.
26-02-2019
Toelichting
: 6
(26 februari 2019)
Inmiddels is het bedrag van € 516,44 op de boedelrekening ontvangen. Verder
heeft de curator onlangs diverse privé-opnamen van de ING-rekening door
mevrouw Van de Bergh vernietigd en haar verzocht deze aan de boedel terug
te betalen. Het gaat hier om een totaalbedrag van € 2.750,=.
19-08-2019
Toelichting 7
Mevrouw van de Bergh heeft dit bedrag a € 2.750,= nog niet terugbetaald
naar de boedelrekening.
20-02-2020
Toelichting 8
Op aanwijzing van de juridisch adviseur van mevrouw Van de Bergh heeft de
curator het teruggevorderde bedrag bijgesteld naar € 1.735,=. Echter heeft
mevrouw Van de Bergh ook dit bedrag nog niet aan de boedel terugbetaald.
Ja 18-08-2020
9
Toelichting
Het bedrag is nog altijd niet terugbetaald. De curator beraadt zich op verdere
stappen.
o 29-04-2021
Toelichting 10

Met toestemming van de rechter-commissaris heeft de curator besloten om af
te zien van inning van de vordering op mevrouw Van de Bergh. Hiermee is
het rechtmatighedenonderzoek beéindigd.



7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek administratie. 14-08-2018
5

(14 augustus 2018)

Correspondentie directie. Aangifte politie.

Onderzoek administratie. 26-02-2019
6

Correspondentie rechter-commissaris. 19-08-2019
7

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 2.366,86 14-08-2018
5

Toelichting
Buiten het salaris van de curator en zijn medewerkers zijn er tot op heden
geen boedelvorderingen bekend.

Het UWYV heeft inmiddels een boedelvordering van € 1.722,44 ingediend (ex
artt. 66 WW en 66 lid 3 WW).

(14 augustus 2018)
UWYV heeft haar boedelvordering verhoogd tot € 2.366,86.

€ 9.604,73 20-02-2020
8

Toelichting

(20 februari 2020)

De verhuurder heeft een boedelvordering a € 7.237,87 ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 65.364,00 14-08-2018
5

8.3 Pref. vord. UWV

€ 2.121,26 14-08-2018
5



8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.650,00

Toelichting
Een oud werknemer heeft een preferente vordering a € 1.650,= ingediend
wegens achterstallig salaris.

8.5 Aantal concurrente crediteuren
11

Toelichting
11 (waarvan 1 betwist).

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 34.020,53

€ 34.978,56

Toelichting
Dit is inclusief een betwiste vordering van € 958,03.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Opheffing wegens de toestand van de boedel.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven crediteuren, inventarisatie, registratie, verificatie (voor zover
thans reeds nodig), correspondentie, telefoongesprekken.

14-08-2018

5

14-08-2018
5

14-08-2018

5

29-04-2021
10

14-08-2018
5

29-04-2021
10

14-08-2018
5



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

n.v.t.

9.2 Aard procedures

n.v.t.

9.3 Stand procedures

n.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

Navraag doen bij diverse rechtscolleges over eventuele procedures.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

1. verdere inventarisatie - afgewikkeld
2. verkooponderhandelingen - afgewikkeld

Resteert:
3. onderzoek en afwikkeling rechtmatigheden
4. afwikkeling faillissement, waaronder aangifte BTW over de boedelperiode

1. verdere inventarisatie - afgewikkeld
2. verkooponderhandelingen - afgewikkeld
3. onderzoek rechtmatigheden - afgewikkeld

Resteert:
4. afwikkeling faillissement, waaronder aanvullende aangifte BTW over de
boedelperiode

14-08-2018
ER
14-08-2018
ER
14-08-2018
ERE
14-08-2018
ERE
14-08-2018
ER
29-04-2021
EElO



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. Afhankelijk van de uitkomsten van het 14-08-2018
rechtmatighedenonderzoek zal het faillissement naar verwachting binnen 5
maximaal 2 jaar kunnen worden afgewikkeld.

Afhankelijk van de uitkomsten van het rechtmatighedenonderzoek zal het
faillissement naar verwachting binnen maximaal 1,5 jaar kunnen worden

afgewikkeld.

Afhankelijk van de uitkomsten van het rechtmatighedenonderzoek zal het 18-08-2020
faillissement naar verwachting binnen maximaal 1 jaar kunnen worden 9
afgewikkeld.

Nu het rechtmatighedenonderzoek is beéindigd kan het faillissement worden 29-04-2021

afgewikkeld. Het uiteindelijk boedelsaldo (inclusief de nog terug te ontvangen 10
btw) is onvoldoende om het volledige salaris van de curator te voldoen. Aan
de schuldeisers kan geen uitkering worden gedaan.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Diverse werkzaamheden. 14-08-2018

5

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


